2021年 11月 26日

お客さま各位

株式会社みなと銀行

地域戦略部観光推進室

兵庫県立北条高等学校との産官学金連携ツアーのご案内

日頃は格別のご高配に預かり厚くお礼申し上げます。

みなと銀行では、地域活性化を目的として、兵庫県立北条高等学校、加西市、JTB と、加

西市周遊ツアーの造成に向け、協働してまいりました。

この度、JTBを実施主体としたツアーを開催しますので、ご案内いたします。

加西市の観光スポット巡りや、高校生企画による謎解きなど、加西市の魅力を詰め込んだ

ツアーとなっております。ツアーには兵庫県立北条高等学校の生徒がバスガイドとして同行

し、観光スポットなどをご案内いたします。

ツアー概要は下記のとおりです。

ツアー名
北条高校生と行く！

まるっと加西わくわく冒険ツアー

開催日時 2021年 12月 18日（土）

申込先
株式会社 JTB 姫路支店 TEL：079-289-2120

※『みなと銀行からの紹介』とお伝えください。

以上

〒670-0962 姫路市南駅前町100 TEL：079（289）2120　FAX：079（281）5545 支店長：熊谷 泰伸

総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。この旅行契約に関してご不明点があれば、ご遠慮なく、上記の取扱管理者にお尋ねください。

営業時間：月～金曜日9:30～17:30（土・日・祝 休み） 総合旅行業務取扱管理者：牛山 幹雄 担当者：岡部 啓之
【旅行企画・実施】　株式会社JTB 姫路支店
観光庁長官登録旅行業64号 一般社団法人日本旅行業協会正会員

お申込み・お問合せ 079-289-2120株式会社JTB 姫路支店

最少催行人員 15名

出発

大人 おひとり様

20名

日時

募集人数

旅行代金

「兵庫県立北条高等学校×加西市×みなと銀行×JTB 姫路支店」連携事業

2021年

鶉野飛行場跡・北条高校生ガイドツアー姫路発
9:00 9:40 11:5010:00 ～ 11:40 ガイドツアー

【バス】

【バス】

【バス】神姫観光

【電車】

12:10/12:40 発

14:00 16:00

18:30 19:30

13:40
貸切車両連結

北条高校生おもてなし企画②
鶉野飛行場跡ハッピーバルーン

クリスマス特設駐車場
謎解きツアー

北条高校生おもてなし企画①
お弁当配布

北条町

姫路着

北条町

※バルーングローの時間は17:00～18:00となります。
※雨天時及び悪天候時、バルーングローを中止し帰着時間が早くなることがあります。

鶉野飛行場跡という戦争遺跡で、貴重な特攻
隊の方の遺書や、当時のままの防空壕を見る
ことができます。また、実際に使用されていた
局地型戦闘機「紫電改」の実物大模型を見学す
ることができます。

リアルな戦争を感じる

北条町にはレトロな町並みが残っています。
普段の生活では感じられないレトロの雰囲気
漂う北条町で謎解きを楽しみませんか？

レトロな町で謎解き

「加西の魅力を知ってもらいたい！」という気持ちから、北条高校生がツアー
を企画協力。地元の良さをよく知る私たちが選び抜いた加西のスポットでの
んびり田舎の風に当たりながら堪能してください！

北条高校生が企画協力

ツ
ア
ー
ポ
イ
ン
ト

行程表

12月18日
日帰り

土

ここはレトロな町並みが残る静かな北条町。
商店街に以前のような賑わいはなく、まるで時間が止まって
しまっているかの様です。
そこでこの町に元気を取り戻そうと、私たち北条高校生
がクリスマスのイベントを考えていたのですが、クリス
マスを羨むハロウィーンのボス、ミスター・ジャック
にツリーの飾りを盗まれてしまったのです。
ジャックから届いた謎解きに挑戦して、飾りと
元気を取り戻そう！

北条高校生と行く

光を失った
クリスマスツリーの謎

忘
れ
ら
れ
な
い
思
い
出
の
プ
レ
ゼ
ン
ト

マルシェやバルーングロー等自由鑑賞

8,800円

7,800円小人 おひとり様

添乗員が同行します

ハッピーバルーン
クリスマス

北条高校キャラクター
らかんくん

●募集型企画旅行契約
この旅行は、株式会社ＪＴＢ姫路支店（兵庫県姫路市南駅前町100 観光庁長官登録旅行業第64号。以下「当社」とい
います。）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契
約」といいます。）を締結することになります。また、旅行条件は、下記によるほか、別途お渡しする旅行条件書（全
文）、出発前にお渡しする最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。当社
約款をご希望の方は、当社にご請求ください。

●旅行のお申込み及び契約成立時期
（１）所定の申込書に必要事項を記入し、お申込金を添えてお申し込みください。お申込金は、旅行代金お支払いの際
に差し引かせていただきます。旅行契約は当社らが契約の締結を承諾
し、申込金を受領したときに成立するものとします。
（２）当社らは、郵便及びファクシミリその他の通信手段による旅行契約の予約申し込みを受け付けることがあります。
この場合予約の時点では契約は成立しておらず、当社らの予約を承諾する旨の通知がお客様に到達した日の翌日から起
算して3日以内にお申し込み内容を確認のうえ、申込金の支払をしていただきます。旅行契約は、電話によるお申し込み
の場合、申込金を当社らが受領したときに、また、郵便又はファクシミリその他の通信手段でお申し込みの場合、申込
金のお支払い後、当社らの旅行契約を締結する旨の通知がお客様に到達したときに成立致します。
お申込金（おひとり）旅行代金全額

●取消料
旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除されるときは、次の金額を取消料として申し受けます。

●旅行代金に含まれるもの
旅行日程に明示した運送機関の運賃・料金（注釈のないかぎりエコノミークラス）、宿泊費、食事
代、及び消費税等諸税。これらの費用は、お客様の都合により一部利用されなくても原則として払
い戻しいたしません。（コースに含まれない交通費等の諸費用及び個人的費用は含みません。）
朝食0回　昼食1回（弁当）　夕食0回

●特別補償
当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無にかかわらず、募集型企画旅行
約款別紙特別補償規程に基づき、お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故によ
り、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について、以下の金額の範囲において、補償
金又は見舞金を支払います。
・死亡補償金︓1,500万円 ・入院見舞金︓2～20万円

・通院見舞金︓1

～5万円

・携行品損害補償金︓お客様１名につき～１５万円（但し、補償対象品１個または１対あたり
10万円を限度とします。）

●国内旅行保険への加入について
ご旅行中、けがをした場合、多額の治療費、移送費等がかかることがあります。また、事故の
場合、加害者への損害賠償請求や賠償金の回収が大変困難である場合があります。これらを担
保するため、お客様ご自身で十分な額の国内旅行保険に加入されることをお勧めします。国内
旅行保険については、お申込店の販売員にお問合せください。

ご旅行条件( 要約 )

お申込の際には、必ず旅行条件書（全文）をお受け取りいただき、事前に内容をご確認の上お申込ください。当社約款をご希望の方は当社にご請求ください。

●通信契約を希望されるお客様との旅行条件
当社提携クレジットカ－ド会社のカ－ド会員（以下「会員」といいます。）より「会員の署名なくして旅行代金
や取消料の支払いを受ける」こと（以下「通信契約」といいます。）を条件
にお申込みを受けた場合、通常の旅行条件とは以下の点で異なります。（受託旅行業者により当該取扱が出来な
い場合があります。また、取扱出来るカードの種類も受託旅行業者により異
なります。）
（1）通信契約による旅行契約は、当社らの旅行契約を締結する旨の通知がお客様に到達したときに成立するもの
とします。また、申込時には「会員番号・カ－ド有効期限」等を通知していただきます。
（2）与信等の理由により会員のお申し出のクレジットカ－ドでのお支払いが出来ない場合、当社は通信契約を解
除し、規定の取消料と同額の違約料お申し受けます。但し、当社が別途指定する期日までに現金による旅行代金
のお支払いをいただいた場合はこの限りではありません。

●事故等のお申出について
旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員、運送・宿泊機関等旅行
サービス提供会社、または、お申込店にご通知ください。（もし、通知できない事情がある場
合は、その事情がなくなり次第ご通知ください。）
●個人情報の取扱いについて
当社及び販売店は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客
様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申し込みいただいた旅行におい
て運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受領のために手続に必
要な範囲内で利用させていただきます。
●旅行条件・旅行代金の基準
この旅行条件は2021年11月1日を基準としております。又、旅行代金は2021年11月1日現在
の有効な運賃・規則を基準として算出しています。

【旅行企画・実施】

〒670-0962 兵庫県姫路市南駅前町100 TEL︓079-289-2120(代表) FAX︓079-281-5545
営業時間︓月曜～金曜 09:30～17:30 休業日︓土曜・日曜・祝日・年末年始（

AFH2102132

12/27～1/3）
担当︓岡部啓之 総合旅行業務取扱管理者︓岡本宗高
※総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引の責任者です。
この旅行の契約に関し、担当者からの説明にご不明な点がありましたら、ご遠慮なく上記の総合旅行業務取扱管
理者にご質問下さい。

契約解除の日 取消料（お1人様）

旅行開始日の
前日から起算し
てさかのぼって

１．11日目にあたる日以前の解除 無料

２．10日目にあたる日以降の解除 （3～6を除く） 旅行代金の20％

３．7日目にあたる日以降の解除 （ 4～6を除く） 旅行代金の30％

４．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％

５．当日の解除（6を除く） 旅行代金の50％

６．旅行開始後の解除又は 無連絡不参加 旅行代金の100％

観光庁長官登録旅行業第64号
一般社団法人日本旅行業協会正会員
兵庫県姫路市南駅前町100 〒670-0962

お申込書

当日のご案内

FAX:079-281-5545

■出発日 2021年12月18日(土) 北条高校生と行く！まるっと加西わくわく冒険ツアー

代表者 男 ・ 女
年齢 計 名

〒 － 自宅

携帯

▼代表者を除く参加者についてご記載ください。

氏名 男・女

氏名 男・女

年齢

年齢

氏

名

住

所

大人
男 名

女 名
小人

男 名

女 名

申
込
人
数

電

話

※お申し込みの方で、15歳以上20歳未満の未成年の方のみでのご参加、または親権者以外の方が同行される場合には、親権者の同意書提出が必要となります。
なお15歳未満の未成年の方は、保護者または親権者のご同行が必要です。

ふりがな

ふりがな

ふりがな

氏名 男・女

氏名 男・女

年齢

年齢

ふりがな

ふりがな

必ずお読みください

※旅行手配等のために必要な範囲内での運送・宿泊機関等、保険会社への個人データの提供について同意のうえ、以下の旅行に申し込みます。

2021年12月18日(土)
8:40※集合時間は厳守ください

その他ご注意事項
〇感染症対策のためマスクは必ず着用ください
〇昼食はお弁当をご用意します。
　アレルギーがある方は予めご申告をお願いします。
〇夕食は含まれておりません
〇当日の天候により、予定を変更する場合があります

080-1452-6300（添乗員）緊急連絡先

ご集合時間

ご集合場所 JR姫路駅南ロータリーJR姫路駅中央改札口

集合場所

姫路市役所
方面↓ ホテル日航姫路JTB姫路支店

piole姫路 ヤング館

じ
ば
さ
ん
ビ
ル

N